Syakh Tolhah

adalah generasi ke 10 dari Pangeran Cakrabuana melalui Pangeran Trusmi.
5
Ia dilahirkan di Sambas Kalimantan Barat tahun 1803 dan wafat tahun 1875 di Makkah

6
Yakni perpaduan antara tarekat Qadiriyah (yang didirikan oleh Syekh ‘Abdul Qadir alJailani, 470-

561 H/1077-1166 M) dan tarekat Naqsyabandiyah (didirikan oleh Syekh Muhammad ibn

Muhammad Bahauddin al-Uwaisi al-Bukhari an-Naqsyabandi (717-791 H/1318-1389 M). Bibit

Suprapto, Op.Cit., hlm 71.
7
Perlu diketahui, bahwa ijazha dalam tarekat bukan hanya legalitas ataupun formalitas seseorang